1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(六) 其他

□适用 √不适用

十一、 重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

   2018 年半年度报告

28 / 129

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司及下属子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。报告期内，公司及下属子公司严

格执行国家有关环境保护的法律法规，未发生受到环境保护部门处罚的情形。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

   2018 年半年度报告

29 / 129

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售

条件股份
3,517,600 1.66 519,000 - 1,937,568 -1,041,211 1,415,357 4,932,957 1.57

1、其他内

资持股
3,517,600 1.66 519,000 - 1,937,568 -1,041,211 1,415,357 4,932,957 1.57

境内自

然人持股
3,517,600 1.66 519,000 - 1,937,568 -1,041,211 1,415,357 4,932,957 1.57

二、无限售

条件流通

股份

208,000,000 98.34 - - 99,840,000 1,041,211 100,881,211 308,881,211 98.43

1、人民币

普通股
208,000,000 98.34 - - 99,840,000 1,041,211 100,881,211 308,881,211 98.43

三、股份总

数
211,517,600 100.00 519,000 - 101,777,568 - 102,296,568 313,814,168 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2017 年 12 月 29 日，公司召开第三届董事会第十二次会议，审议通过了《关于向激励对象授

予预留限制性股票的议案》，确定以 2017 年 12 月 29 日作为激励计划预留限制性股票的授予日，

向符合条件的 195 名激励对象授予 51.90 万股限制性股票，授予价格：15.42 元/股。

2018 年 3 月 15 日，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成对公司激励计划预留限制

性股票的审核与登记，公司总股本由 211,517,600 股增加至 212,036,600 股。

2018 年 4 月 26 日，公司实施了 2017 年年度利润分配及资本公积金转增股本方案，以方案实

施前的公司总股本 212,036,600 股为基数，以资本公积金向全体股东每股转增 0.48 股，共计转增

101,777,568 股，公司总股本由 212,036,600 股增加至 313,814,168 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

   2018 年半年度报告

30 / 129

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因 解除限售日期

公司股权激

励计划首次

授予的 142 名

激励对象

703,520 1,041,211 337,691 - 股权激励 2018 年 6 月 15 日

1,055,280 - 506,534 1,561,813 股权激励 2019 年 6 月 15 日

1,758,800 - 844,224 2,603,024 股权激励 2020 年 6 月 15 日

公司股权激

励计划预留

授予的 195 名

激励对象

- - 384,060 384,060 股权激励 2019 年 3 月 15 日

- - 384,060 384,060 股权激励 2020 年 3 月 15 日

合计 3,517,600 1,041,211 2,456,569 4,932,957 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 11,768

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） -

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股
前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股

数量

比例
(%)

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结情况

股东性质 股份

状态
数量

明图章 3,840,712 14,925,528 4.76 - 质押 2,791,080 境内自然人

邱桂松 3,394,811 13,396,501 4.27 - 质押 3,360,680 境内自然人

杨卫东 4,066,599 12,538,679 4.00 104,192 质押 7,550,360 境内自然人

王辉 3,607,655 11,357,661 3.62 - 质押 1,477,600 境内自然人

胡安兵 3,487,761 10,753,929 3.43 76,960 质押 1,150,000 境内自然人

华鑫国际信托有限公司－华

鑫信托·鑫盈 20 号单一资金

信托

8,880,000 8,880,000 2.83 - 无 -
境内非国有

法人

九合金控投资股份有限公司 6,763,600 6,763,600 2.16 - 无 -